ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN PHONG THỔ

Số:          /UBND-VP
V/v tăng cường công tác chỉ đạo,

phối hợp tổ chức kỳ thi tốt nghiệp

THPT năm 2024 trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày     tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 16/5/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về tăng cường chỉ đạo, phối hợp tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ

thông và tuyển sinh đại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2024.

Căn cứ Quyết định số 1063/QĐ-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2024 của

UBND huyện Phong Thổ về việc thành lập Ban Chỉ đạo thi tốt nghiệp THPT

năm 2024; Kế hoạch số 79/KH-BCĐ ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Ban chỉ đạo

thi, Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024.

Để Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024 trên địa bàn huyện Phong Thổ diễn

ra an toàn, nghiêm túc, đúng quy chế và đạt hiệu quả cao nhất, Ủy ban nhân dân

nhân huyện Phong Thổ đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND

các xã, thị trấn thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực phụ trách tăng cường lãnh đạo, chỉ

đạo sâu sát, toàn diện; phối hợp nhịp nhàng, chặt chẽ, hiệu quả, thông suốt;

chuẩn bị chu đáo, kỹ lưỡng các điều kiện; thực hiện đúng quy định, quy chế tổ

chức thi; công tác thông tin, truyền thông phải chủ động, kịp thời, đầy đủ; tuyệt

đối không lơ là, chủ quan, xử lý linh hoạt, hiệu quả những vấn đề phát sinh, tạo

điều kiện thuận lợi nhất cho các thí sinh tham gia Kỳ thi.

Quan tâm, phối hợp với các Trường THPT, Trường PTDTNT huyện,

Trung tâm GDNN-GDTX huyện làm tốt công tác tiếp sức mùa thi, hỗ trợ thí

sinh tham gia dự thi… góp phần tích cực tổ chức thành công Kỳ thi tốt nghiệp

THPT năm 2024 trên địa bàn huyện.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền về kỳ thi tốt nghiệp THPT

năm 2024 đến toàn thể nhân dân bằng nhiều hình thức phù hợp, đặc biệt là trên

hệ thống truyền thanh cơ sở…

2

Tăng cường công tác phối hợp, chỉ đạo các lực lượng chức năng đảm

bảo an ninh trật tự tại địa phương; tạo điều kiện tốt nhất về cơ sở vật chất và

nhân lực để kỳ thi tổ chức được chu đáo, an toàn, nghiêm túc theo đúng Quy chế

thi của Bộ GD&ĐT. Quan tâm, hỗ trợ các đơn vị nhà trường có thí sinh dự thi

để tổ chức tốt kỳ thi tốt nghiệp THPT. Tích cực quan tâm, động viên tinh thần,

vật chất, đặc biệt những thí sinh có hoàn cảnh khó khăn để thí sinh tham dự kỳ

thi đầy đủ, đúng thời gian theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn, Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ yêu cầu

Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn phối

hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT Huyện ủy (B/c);

- TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

		2024-06-07T08:27:41+0700

		2024-06-07T14:22:57+0700

		2024-06-07T14:22:57+0700

		2024-06-07T14:22:57+0700

		2024-06-07T14:22:57+0700